

## Resultado por Fornecedor



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF  
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL  
Diretoria de Suprimentos e Licitações

**Pregão Nº 00015/2023(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)**

### RESULTADO POR FORNECEDOR

**15.449.518/0001-84 - AAZ COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Enxada</u> <b>Marca:</b> MAX <b>Fabricante:</b> MAX <b>Modelo / Versão:</b> MAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ENXADÃO, Descrição: em aço, tipo lâmina larga, pesando 3 libras, cabo em madeira aparelhada.	Unidade	627	R\$ 49,5600	R\$ 31,8000	R\$ 19.938,6000
3	<u>Alavanca</u> <b>Marca:</b> TENACE <b>Fabricante:</b> TENACE <b>Modelo / Versão:</b> TENACE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALAVANCA, Descrição: em aço forjado, ponta chata e aguda, espessura de 1 pol, comprimento de 1,5m.	Unidade	475	R\$ 89,6900	R\$ 89,6600	R\$ 42.588,5000
4	<u>Marreta</u> <b>Marca:</b> TENACE <b>Fabricante:</b> TENACE <b>Modelo / Versão:</b> TENACE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MARRETA, Descrição: em aço forjado, cabo em madeira aparelhada e envernizada, formato oitavada, pesando 5 kg.	Unidade	359	R\$ 129,5600	R\$ 89,5000	R\$ 32.130,5000
15	<u>Alicate de corte</u> <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE, Descrição: em aço cromo vanádio, cabeça em aço polido, tipo de corte diagonal de 6,5 polegadas, cabo isolado e antiderrapante.	Unidade	399	R\$ 33,6700	R\$ 19,0000	R\$ 7.581,0000
16	<u>Alicate de pressão</u> <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE, Descrição: em aço cromo, tipo de pressão, medindo 10 polegadas, abertura máxima da boca de 85mm.	Unidade	400	R\$ 49,6100	R\$ 19,0000	R\$ 7.600,0000
17	<u>Alicate universal</u> <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE, Descrição: em aço DIN 17350, tipo universal, para electricista, medindo 8 polegadas, cabo isolado para 1000V, acabamento fosfatizado, mandíbulas temperadas e lixadas.	Unidade	381	R\$ 48,1000	R\$ 19,0000	R\$ 7.239,0000
18	<u>Alicate universal</u> <b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo / Versão:</b> TRAMONTINA <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ALICATE, Descrição: em aço vanadium, tipo universal, com isolamento de 1000V, empunhadura em polímero antichamas, acabamento niquelado, cromado e polido.	Unidade	409	R\$ 48,1000	R\$ 19,0000	R\$ 7.771,0000
20	<u>Arco serra</u> <b>Marca:</b> MAX <b>Fabricante:</b> MAX <b>Modelo / Versão:</b> MAX <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> ARCO DE SERRA, Descrição: lâmina de serra standard medindo 12 polegadas, tratamento superficial cromado, cabo em polipropileno, cor preta.	Unidade	432	R\$ 16,1400	R\$ 10,2000	R\$ 4.406,4000
24	<u>Cortador piso/parede</u> <b>Marca:</b> FASMATIL <b>Fabricante:</b> FASMATIL <b>Modelo / Versão:</b> FASMATIL <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> CORTADOR DE PISO, Descrição: comprimento máximo de corte de 115cm, tamanho máximo para corte diagonal de 81x81cm, espessura máxima de corte de 12mm, rodeis para substituição, carro-guia e barra de encosto em alumínio injetado.	Unidade	141	R\$ 541,7400	R\$ 468,0000	R\$ 65.988,0000
27	<u>Desempenadeira manual</u> <b>Marca:</b> MAX <b>Fabricante:</b> MAX <b>Modelo / Versão:</b> MAX	Unidade	323	R\$ 21,0400	R\$ 13,9000	R\$ 4.489,7000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA, Descrição: em aço, tipo dentada, com cabo em madeira, medindo no mínimo 30x15cm.

28	<u>Desempenadeira Manual</u>	Unidade	277	R\$ 15,1700	R\$ 13,9000	R\$ 3.850,3000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MAX

**Fabricante:** MAX

**Modelo / Versão:** MAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA, Descrição: em madeira, revestimento em madeira, medindo 30x18cm

**Total do Fornecedor: R\$ 203.583,0000**

**24.938.227/0001-40 - COMERCIAL JSM PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	471	R\$ 13,1300	R\$ 8,7000	R\$ 4.097,7000

**Marca:** FERTAK

**Fabricante:** FERTAK

**Modelo / Versão:** FERTAK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER DE PEDREIRO, Descrição: corpo forjado em aço, pintura eletrostática a pó, cabo em madeira, referência 8 polegadas. MARCA: FERTAK

25	<u>Desempenadeira manual</u>	Unidade	329	R\$ 16,7000	R\$ 8,8000	R\$ 2.895,2000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** MONFORT

**Fabricante:** MONFORT

**Modelo / Versão:** MONFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA, Descrição: em aço dentada, medindo 10x10mm. MARCA: MONFORT

29	<u>Desempenadeira manual</u>	Unidade	322	R\$ 8,8200	R\$ 5,1800	R\$ 1.667,9600
----	------------------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** MONFORT

**Fabricante:** MONFORT

**Modelo / Versão:** MONFORT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA, Descrição: em plástico, forjada em poliestireno especial de alta resistência, medindo 24x14cm. MARCA: MONFORT

**Total do Fornecedor: R\$ 8.660,8600**

**29.238.564/0001-49 - CASA DA FERRAGEM LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
9	<u>Colher pedreiro</u>	Unidade	451	R\$ 16,1400	R\$ 10,3300	R\$ 4.658,8300

**Marca:** RAYCO

**Fabricante:** RAYCO

**Modelo / Versão:** RAYCO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLHER DE PEDREIRO, Descrição: corpo forjado em aço, pintura eletrostática a pó, cabo em madeira, referência 10 polegadas.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.658,8300**

**30.911.535/0001-85 - A3L COMERCIO VAREJISTA DE UTILIDADES LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Pá</u>	Unidade	721	R\$ 43,1500	R\$ 24,5000	R\$ 17.664,5000

**Marca:** MAX

**Fabricante:** MAX

**Modelo / Versão:** MAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PÁ DE BICO, Descrição: em aço, medindo 260x296mm, cabo em madeira medindo 120cm.

6	<u>Trena</u>	Unidade	289	R\$ 95,7100	R\$ 62,0000	R\$ 17.918,0000
---	--------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

**Marca:** EDA

**Fabricante:** EDA

**Modelo / Versão:** EDA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA, Descrição: caixa plástica, fita em fibra de vidro, medindo 12,5mm de largura e 100m de comprimento, com manivela para recolhimento da fita

10	<u>Desempenadeira manual</u>	Unidade	540	R\$ 17,0200	R\$ 11,4000	R\$ 6.156,0000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** MAX

**Fabricante:** MAX

**Modelo / Versão:** MAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA, Descrição: em PVC, revestimento em borracha, medindo 30x18cm.

11	<u>Broxa pintura</u>	Unidade	708	R\$ 5,0000	R\$ 3,7000	R\$ 2.619,6000
----	----------------------	---------	-----	------------	------------	----------------

**Marca:** MAX

**Fabricante:** MAX

**Modelo / Versão:** MAX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BROCHA, Descrição: monofilamento bicolor, com cabo plástico, medindo 15X5,6cm.

12	<u>Esquadro</u>	Unidade	272	R\$ 18,2900	R\$ 9,3000	R\$ 2.529,6000
----	-----------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** LOTUS

**Fabricante:** LOTUS

**Modelo / Versão:** LOTUS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ESQUADRO, Descrição: em alumínio, medindo 16 polegadas.

13	<u>Prumo</u>	Unidade	229	R\$ 30,2900	R\$ 12,9000	R\$ 2.954,1000
----	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** LOTUS

**Fabricante:** LOTUS

**Modelo / Versão:** LOTUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PRUMO, Descrição: em metal, cilíndrico, referência nº 5.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global	
22	<u>Chave ajustável</u>	Unidade	267	R\$ 40,9800	R\$ 28,5000	R\$ 7.609,5000

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE GRIFO, Descrição: em aço alto carbono forjado, medindo 12 polegadas, para tubo de até: 1.1/4 polegadas, abertura máxima da mandíbula de 60mm.

23	<u>Chave de teste elétrico</u>	Unidade	406	R\$ 3,7200	R\$ 1,6000	R\$ 649,6000
----	--------------------------------	---------	-----	------------	------------	--------------

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** FERTAK**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CHAVE DE TESTE, Descrição: de teste elétrico, haste em plástico, medindo 150mm, ponta em metal, cabo plástico, para detecção de tensão, com sinal de alerta

26	<u>Desempenadeira manual</u>	Unidade	378	R\$ 11,7000	R\$ 7,1000	R\$ 2.683,8000
----	------------------------------	---------	-----	-------------	------------	----------------

**Marca:** MAX**Fabricante:** MAX**Modelo / Versão:** MAX**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESEMPENADEIRA, Descrição: em aço liso, medindo 25,5x12cm**Total do Fornecedor: R\$ 60.784,7000****35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>Picareta</u>	Unidade	514	R\$ 72,2800	R\$ 50,4100	R\$ 25.910,7400

**Marca:** TENACE**Fabricante:** TENACE**Modelo / Versão:** 1004**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PICARETA, Descrição: em aço forjado, pesando 5.1/2 libras, cabo em madeira aparelhada de 90cm, pintura eletrostática a pó, com ponta e pá.

7	<u>Trena</u>	Unidade	433	R\$ 17,0100	R\$ 10,5600	R\$ 4.572,4800
---	--------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** 8032**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TRENA, Descrição: caixa em abs de alta resistência, bra em aço, medindo 25mm de largura e 5m de comprimento, graduação em milímetros, sistema de trava com botão.

19	<u>Alicate universal</u>	Unidade	327	R\$ 25,1300	R\$ 14,5200	R\$ 4.748,0400
----	--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** FERTAK**Fabricante:** FERTAK**Modelo / Versão:** 1004**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALICATE, Descrição: em aço, po de corte diagonal, cabo plástico isolado, medindo 6 polegadas.

21	<u>Bandeja pintura</u>	Unidade	339	R\$ 21,2800	R\$ 16,8200	R\$ 5.701,9800
----	------------------------	---------	-----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** COMPEL**Fabricante:** COMPEL**Modelo / Versão:** 2830**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CAÇAMBA, Descrição: em plástico, para pintura, capacidade de 10 litros.**Total do Fornecedor: R\$ 40.933,2400****37.984.028/0001-10 - FERRAGENS CENTERLIDER CONSTRUTOR COMERCIO E SERVICOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
14	<u>Cavadeira Articulada</u>	Unidade	299	R\$ 89,6900	R\$ 89,6400	R\$ 26.802,3600

**Marca:** Fertak**Fabricante:** Fertak**Modelo / Versão:** Fertak**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALAVANCA, Descrição: em aço forjado, ponta fina e aguda, espessura de 1 polegada, comprimento de 1,5m.**Total do Fornecedor: R\$ 26.802,3600****Valor Global da Ata: R\$ 345.422,9900**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

**Voltar**